

مروری بر گفت و گوی قدس با مرحوم آیت الله واعظ زاده خراسانی
محبت اهل بیت (علیهم السلام) عامل وحدت شیعه و سنی است

معارف | درست یک روز پس از پایان
سی امین کنفرانس بین المللی وحدت اسلامی،
خبر ناگواری دریافت می کنیم؛ درگذشت
آیت الله واعظ زاده خراسانی، آیت الله را بارها در

دفتر کارش در بنیاد پژوهش های آستان قدس
رضوی ملاقات کردم. با دقت و ظرافت درباره آن
چیزی که می خواست بگوید، نکات را یادداشت
کرده بود. برای هر مصاحبه... صفحه ۶

رئیس پلیس فتای خراسان رضوی خبر داد
دستگیری قمار باز ۳ میلیاردی
در فضای مجازی

رئیس کمیسیون فرهنگی مجلس:
علی جنتی درباره مشهد ۲۰۱۷
راست نگفت

شمخانی در دیدار نماینده ویژه یوتین:
آزادی جلب نتیجه ابتکار عمل ایران
روسیه، سوریه و جبهه مقاومت بود

صالحی پس از دیدار با آمانو: طرف مقابل متوجه پیام جدی ما شد

خط و نشان ایران برای مدیرکل آژانس

باز نشر بخشی
از گفت و گوی
«قدس» با رهبر
معظم انقلاب

ویژه سالروز انتشار
روزنامه قدس



مدیران قدس از تجربه های
حضور خود می گویند
در سایه عنایات
امام هشتم (علیه السلام)
گام برداشتیم

مدیرعامل سابق
خبرگزاری مهر:
اولین خبرنگار
قدس بودم

ویژه نامه سالگرد انتشار

رئیس مجلس عنوان کرد

تأکید رهبر انقلاب به رئیس جمهور
برای ارائه لایحه برنامه ششم

صفحه ۲

ترکش های ارز گران بر ۶ شاخص

آیت الله علم الهدی:

ایران می تواند
آمریکا را در
منطقه فلج کند

برندگان
و بازندگان
گرانی دلار

صفحه ۲ قدس خراسان

صفحه ۷

یادداشت مدیر مسؤول

ایمان شمسایی annotation@qudsonline.ir

دهه سوم و آغاز گفتمان محرومیت زدایی

قبله دل های مردم ایران و مامن و پناهگاه شیفتگان مکتب اهل بیت (علیهم السلام)
تنها بارگاهی ملکوتی و محلی برای زیارت نیست بلکه پایگاهی است برای نشر
معارف اسلام ناب و قرارگاهی برای معنوی زیستن و خدایی عمل کردن. بارگاه
منور رضوی اگر چه در سال های اخیر با رشد و توسعه در حجم امکان و محل های
زیارتی همراه بوده و بالطبع روز به روز بر زائرانش افزوده... ویژه نامه سالگرد انتشار



فراخوان واگذاری سهام بانک پارسیان (سهامی عام)

بدینوسیله به اطلاع عموم می رساند شرکت ایران خودرو
(سهامی عام) در راستای اجرای الزام و رعایت قوانین و
مقررات جاری بانک مرکزی جمهوری اسلامی ایران، در
نظر دارد سهام شرکت های گروه در بانک پارسیان را در
بلوک های حداکثر ۱۰ درصدی پس از رعایت تشریفات
قانونی از طریق مزایده عمومی سازمان بورس و اوراق
بهادار، واگذار نماید.

متقاضیان و واجدین شرایط می بایست حداکثر ظرف مدت
ده روز از تاریخ این آگهی نسبت به ارسال درخواست
کتبی خود به معاونت اقتصادی ایران خودرو به آدرس
کیلومتر ۱۴ جاده مخصوص کرج، بلوار ایران خودرو، شرکت
ایران خودرو (تلفن تماس ۴۸۲۲۳۵۷۳، نمابر ۴۸۲۲۳۵۲۳)،
اقدام تا اهلیت و صلاحیت ایشان برابر با قوانین
بانک مرکزی جمهوری اسلامی ایران طی انجام فرآیند بررسی
و مذاکره، احراز و سپس مجوز شرکت در مزایده صادر
گردد.

گروه صنعتی ایران خودرو



مهندس فرهاد آرش
کهر بانی
نماینده برتر فروش و خدمات پس از فروش
فروش فوری کتایران اتومات با ۴۰ م و ام بدون بهره
بیش فروش ال ۹۰، رنو سانگرو و پارس تندرو بدون بهره
بیش فروش بر لیانس با ۲۵ م و ام به تعداد محدود و ام بدون بهره
بیش فروش وانت و اسباب دوگانه سوز با ۲۰ م و ام
۱۱۱ و ۱۳۱ و قیبا
با پیش پرداخت
۷ م تومان و وام ۸، ۱۴، ۱۲ و ۱۶ م تومان
دفتر مرکزی: بلوار وکیل آباد، ابتدای جاده شاندریز
تلفن: ۳۵۵۱۱۴۵۰ و ۳۵۵۱۰۵۵۱

قال الامام الصادق (ع): إِذَا مَاتَ الْعَالَمُ الْفَقِيهُ لَمَّ فِي الْإِسْلَامِ
كَلِمَةٌ لَا يَسُدُّهَا شَيْءٌ
الکتاب ج ۲ ص ۳۸
ارتحال حضرت آیت... استاد
محمد واعظ زاده خراسانی
که عمری با برکت را در مطالعات و پژوهش های قرآنی
و تلاش برای تقریب مذاهب اسلامی سپری کرد و
آثاری پر شمار و ارزنده را از خود به یادگار گذاشت،
به محضر مبارک امام زمان ارواحنا فداه، رهبر معظم انقلاب اسلامی،
تولیت معزز آستان قدس رضوی و خاندان محترم ایشان تسلیت می گوئیم.
بنیاد پژوهش های اسلامی آستان قدس رضوی

عقام اول فروش خودرو در اسان خراسان
رنه اول وزارت صنایع
فارسین
فروش نقدی و اقساطی محصولات ایران خودرو
بیش فروش ویژه و لو کپچر مدل ۲۰۱۷
بیش فروش تا ۲۷٪ سود یا هدیه ویژه
فدائیان اسلام (تخفیفی ۱۴) نیس ۳۳۴۳۶۳۸۶
تلفن: ۳۳۴۳۶۳۸۶ telegram.me/farsian3030

آگهی مناقصه
خرید و نصب ورق زئومیران
سازمان موقوفات ملک
شرح در صفحه ۳
۰۲۱-۶۱۸۲
شماره تماس با دفتر تهران روزنامه قدس

همین تربت پاک شهیدان است که تا قیامت هزار عاشقان، مدافعان، دلجو محبان و داوران شاه آزادگان خواهد بود.
خرت امام خمینی (ره)
فراخوان مسابقه
طراحی حجمه تابلوهای
عکس و سنگ مرز شهدا
مهلت ارسال آثار ۹۵/۱۱/۱
www.MCM-Mashhad.ir
روابط عمومی سازمان فردوسها
شهرداری مشهد مقدس



خبر

پیام تسلیت رهبر انقلاب به مناسبت

در گذشت عالم فرزانه آیت الله واعظ زاده

آثار ایشان از افتخارات علمی شیعه و مورد استفاده دنیای اسلام خواهد بود

پایگاه اطلاع رسانی دفتر مقام معظم رهبری: حضرت آیت الله خامنه‌ای، رهبر معظم انقلاب اسلامی با صدور پیامی درگذشت عالم فرزانه و روحانی روشن‌بین مرحوم آیت الله آقای حاج شیخ محمد واعظ زاده خراسانی را تسلیت گفتند.

متن پیام رهبر معظم انقلاب اسلامی به این شرح است:

بسم الله الرحمن الرحيم

خبر درگذشت عالم فرزانه مرحوم آیت الله آقای حاج شیخ محمد واعظ زاده خراسانی رحمه الله علیه را با تأسف و تأثر دریافت کردم. این روحانی بزرگوار و پیرکار و روشن‌بین از جمله مردان با همت و جامعی بود که علوم اسلامی همچون فقه و حدیث و رجال و تاجران را از برترین استاد این فنون یعنی مرحوم آیت الله العظمی بروجردی اعلی الله مقامه فرارگفته و خود در عمر پرپرکت خویش به تحقیقات بدیع در آن و نیز علوم قرآنی و تاریخ و کلام پرداخته بود. آثار قلمی و تحقیقی ایشان در برخی از این رشته‌ها در شمار افتخارات علمی حوزه‌های علمی شیعه است و مورد استفاده ماندگار دنیای اسلام خواهد بود انشاءالله. ضایعه رحلت این عالم جلیل را که در کهنسالی نیز از کار و تلاش علمی باز نماند به فرزندان گرامی و همه بامزادگان و مستغنیان از دانش و تجربه ایشان تسلیت عرض می‌کنم و رحمت و مغفرت الهی بر ارای ایشان مسألت می‌نمایم.

سید علی خامنه‌ای
۲۸ آذر ماه ۱۳۹۵

آیت‌الله‌هاشمی رفسنجانی عنوان کرد

مجوز رهبر معظم انقلاب برای اصلاح سیاست‌های کلی نظام



مهر: رئیس مجمع تشخیص صلحت نظام گفت:در جلسه اخیری که با آیت‌الله خامنه‌ای داشتم، ایشان با هوشمندی اجازه دادند که سیاست‌های کلی نظام به روز شود. بویژه مواردی که مربوط به مسایل علم، فن و تکنولوژی است.

آیت‌الله‌هاشمی رفسنجانی دیروز در دیدار رئیس، دبیرکل و اعضای شورای سیاست‌گذاری کیفیت کشور، با تأکید بر اهمیت کیفیت در بهبود بخش‌های گوناگون زندگی اجتماعی گفت: مساله کیفی سازی و کیفیت در عصر حاضر از جایگاهی فوق‌العاده برخوردارست؛ زیرا رشد و پیشرفت کشور نیازمند ارتقای سطح کیفیت در تمامی زمینه‌هاست. وی با تشریح روند تدوین سیاست‌های کلی نظام بخصوص سیاست‌هایی که حدود ۱۰ سال از تدوین، تصویب و ابلاغ آن از سوی رهبر معظم انقلاب گذشته،گفت:در جلسه اخیری که با آیت‌الله خامنه‌ای داشتم، ایشان با هوشمندی اجازه دادند که سیاست‌های کلی نظام به روز و مبتنی بر شرایط فعلی باشد. بویژه مواردی که مربوط به مسایل علم، فن و تکنولوژی است که تغییرات آن بسیار سریع اتفاق بیفتند.

فرمانده هوافضای سپاه:

دشمنان با جنگ ترکیبی به مقابله با ایران برخاسته‌اند

سپاه نیوز: فرمانده نیروی هوافضای سپاه با بیان اینکه دشمنان با راهبرد جنگ ترکیبی به مقابله با ما برخاسته‌اند، گفت: در ارتقای توانمندی و تولید در حوزه دفاعی بویژه در صنعت موشکی متوقف نخواهیم شد. همزمان با هتته پژوهش، سردار سرتیپ پاسدار امیرعلی حاجی زاده در جمع هیأت رئیسه و رئیسان دانشکده‌های دانشگاه تربیت مدرس تهران اظهارداشت: موضوع پژوهش و تحقیق برای ما یک انتخاب نیست، بلکه یک مسأله اضطراری بوده و دستیابی به خودکفایی از طریق پژوهش یک ضرورت قطعی محسوب می‌شود. وی با بیان اینکه از بدو پیروزی انقلاب اسلامی تاکنون با انتلافی از دشمنان مواجه بوده‌ایم، گفت: این رویارویی تمام حوزه‌ها از قبیل دیپلماسی و اقتصاد، عملیات ویژه و چوبی و جنگ‌های کلاسیک، جنگ‌های روانی و تبلیغاتی، حملات سایبری و حمایت از فتنه گران را شامل می‌شود.

سردار حاجی زاده با بیان اینکه دشمنان با راهبرد جنگ ترکیبی به مقابله با ما برخاسته‌اند، گفت: در همین راستا و در مقطع کنونی آنان با استفاده از نیم‌های نخیه در امور مذاکره، بخشی از آنچه را قبلاً از ما گرفته‌اند به ما باز می‌گردانند.

روزنامه صبح ایران

www.qudsonline.ir

دوشنبه ۲۹ آذر ۱۳۹۵ | ۱۹ ربیع الاول ۱۴۳۸ | ۱۹ دسامبر ۲۰۱۶ | سال سی ام | شماره ۸۲۸۹

آخرین میز ان دریافت بدهی از بابک زنجانی: خانه ملت: زنگنه، وزیر نفت با اشاره به تأیید حکم اعدام «بابک زنجانی» توسط دیوان عالی کشور گفت: آنچه که طبق نظر کارشناسی به وزارت نفت عودت داده شده، حدود ۲ هزار میلیارد تومان است، اما آنچه که وزارت نفت از «زنجانی» طلب دارد، بیش از ۳/۵ میلیارد دلار با سود پول است.بیزنر نامدار زنگنه با تشکر از قوه قضاییه با بیان اینکه این قوه پرونده مذکور را بخوبی پیگیری کرد، افزود: مهلت و ر آفتی که جمهوری اسلامی نسبت به «بابک زنجانی» اعمال کرد، نامحدود و بی‌پایان نیست و تا یک زمانی باید این پول را به وزارت نفت بازگرداند.

رئیس مجلس عنوان کرد

تأکید رهبر انقلاب به رئیس‌جمهور برای ارائه لایحه برنامه ششم



سیاست – مسعود بصیری: سرانجام پس از کش و قوس های فسران، نمایندگان مجلس به کلیات برنامه ششم توسعه رأی مثبت دادند تا در جلسات بعد وارد بررسی جزئیات آن شوند. البته محمدباقر نوینخت در این خصوص گلایه هایی را داشت اما لاریجانی خطاب به وی گفت: موادی که شما فکر می‌کنید اشکالاتی در آن وجود دارد، کمیسیون تلفیق استقبال می‌کند که آن موارد به کمیسیون ارجاع و بررسی شود. وی افزود: مشکلی که وجود داشت این بود که دولت لایحه برنامه را نداد. اگر لایحه برنامه را ارائه می‌داد ما این وضع را نداشتیم. آنچه داده شد به مجلس، موادی از برنامه ششم توسعه بود. اختلاف نظر نیز در این باره بود.

اما مخالفان این لایحه حرف های جدی داشتند. موسوی لارگانی به عنوان یکی از این مخالفان گفت: نکته تأسفبار این است که متأسفانه دولت‌های مختلف به‌پناه‌های واهی مصوبات دولت‌های قبلی را قبول نداشتند یعنی دولت نهم مصوبه برنامه چهارم و دولت یازدهم برنامه پنجم توسعه که مصوبه دولت دهم بود را قبول نداشت. اگر ما در برنامه‌های خود رویکردمان از تئوری‌پردازی به برنامه‌محوری تغییر کند قطعاً شاهد مشکلاتی مانند تعطیلی سازمان برنامه و بودجه نخواهیم بود. وی ادامه داد: با توجه به اینکه دولت که ۲ سال گذشته هیچ مدیریتی در حوزه اقتصادی نداشته است، بنابراین انتظار می‌رفت احکام مترقی در برنامه ششم گنجانده شود.

برنامه پنجم را تمدید کنیم
حسینعلی شهریاری نماینده مردم زاهدان هم در مخالفت با این لایحه اظهارداشت: وقتی به جداول احکامی که نوشته‌ایم نگاه می‌کنیم، می‌بینیم که به منابع مالی توجیه نشده است و تعارض جدی دارد و سبب می‌شود قانون اجرا نشود و وقتی منابع مالی نباشد برنامه در سال اول قفل می‌شود. مگر نمی‌بینید که به‌ خاطر کمبود منابع مالی چند درصد از کارهای عمرانی متوقف شده است و در قانون برنامه هم همین اتفاقات خواهد افتاد. نماینده مجلس تأکید کرد: هیچ

خبر

شمخانی در دیدار نماینده ویژه پوتین:

آزادی حلب نتیجه ابتکار عمل ایران، روسیه، سوریه و جبهه مقاومت بود



مهر: دبیر شورای عالی امنیت ملی آزادی حلب را دستاوردی ارزشمند برای ارتش سوریه دانست و گفت: آزادسازی شهر استراتژیک حلب حاصل ابتکار عمل ایران، روسیه، سوریه و جبهه

گزارش خبری

واکنش کارشناسان به آمار رشد اقتصادی

رشد ۷/۴ درصدی بیشتر بوی نفت می‌دهد



اقتصاد / زهرا طوسی: معاون اقتصادی بانک مرکزی از رشد ۷/۴ درصدی تولید ناخالص داخلی در ۶ ماهه اول امسال خبر داده است.پیمان قربانی پیش بینی کرده است این روند در نیمه دوم بهبود یابد و در سرفصل‌های مختلف، شاخص‌ها ملموس تر باشد. وی با اشاره به رشد ۴/۵ درصدی اقتصاد در فصل اول و رشد ۹/۲ درصدی در فصل دوم امسال که موجب رسیدن رشد تولید ناخالص داخلی به ۷/۴ درصد در ۶ ماهه اول امسال شده، این نکته را هم متذکر شده که با توجه به افزایش صادرات نفت، بخش عمده رشد اقتصادی مربوط به نفت بوده است.معاون اقتصادی بانک مرکزی با بیان اینکه رشد بخش‌های کشاورزی، صنعت و خدمات در ۶ ماهه اول امسال مثبت بوده است، تصریح کرد که ۹/۲ درصدی رشد بخش معدن منفی است و بخش ساختمان نیز به عنوان زیرمجموعه مهم گروه صنعت و معدن، همچنان منفی بوده و از رکود خارج نشده است.با وجود اینکه معاون بانک مرکزی از

منفی بودن رشد در بخش‌های مسکن و ساختمان سخن گفته،

خبرگزاری فارس از علی طیبه‌نیا وزیر اقتصاد نقل کرده است که در حال حاضر نرخ رشد اقتصادی در همه بخش‌ها از جمله صنعت افزایش یافته و تأکید می‌کند که مثبت شدن نرخ رشد در بخش مسکن بخوبی در جامعه دیده می‌شود. اظهارات او مقام ارشد اقتصادی در حالی رسانه‌ای می‌شود که مردم کوچه و بازار منتظر تحقق وعده‌های دولت یازدهم در جهت بهتر شدن وضعیت سفره خود هستند. پرسش اساسی این است، وقتی اعداد در منحنی اقتصاد به طرف زایش وضعیت مثبت چرخش داشته‌اند، چرا مردم از عدم دسترسی به سبد استاندارد معیشتی گله می‌کنند و خواستار تحول در رفتار دولت هستند.

رشد اقتصادی فعلی ناشی از رونق تولید نیست

حسن حسینی شاهرودی، عضو هیأت رئیسه کمیسیون اقتصادی در گفت و گو با خبرنگار قدس می‌گوید: این رشد اقتصادی را باید کنکاش کنیم و ببینیم ناشی از چه چیزی است، آیا از رشد تولید و شکستن رکود و رونق بازار است یا اثر رشد نقدینگی در بازار است، به گفته وی، آن چیزی که منجر به دگرگونی در عدد رشد تولید ناخالص داخلی شده است، فروش دو برابر نفت و پتروشیمی در پسرابار است که داشته‌های آماری ایران را تقویت کرده است. وی تأکید می‌کند: ممکن است آمار درست باشد اما این ثمره تولید مولد نباشد و اشتغال مولدی هم در پی نداشته است، در حقیقت اصلاً رشد تولیدی وجود ندارد و فضای کسب و کار نیز هیچ رونق و پویایی نداشته تا بشود نتیجه آن را سر سفره مردم و در کف بازار و جامعه ببینیم.

اخبار

akhbar@qudsonline.ir

صدای مردم

شماره پیامک: ۳۰۰۰۴۵۶۷

♦ انگلیسی‌ها وایکینگ‌های وحشی بودند که در جزیره شان هیچ چیزی نداشتند و با دزدی، جنایت و غارت ملت‌ها و نفت کشور ما قدرتمند شدند؛ به طور مثال اطلاعات دروغ آن‌ها باعث حمله آمریکا و عثمانی عراق شد و قاتل داعشی لهجه لندنی داشت. آن‌ها از قدرت آمریکا به عنوان گوریل انگوری استفاده می‌کنند، بنابراین ازدولت انتظار داریم جواب توهین آن‌ها را با قاطعیت بدهند نه اینکه اضافه بر ارتقای روابط، با آن‌ها قرارداد نفتی ببندد! **۲۹۸۶...۹۱۵**

♦ سواره از پیاده و سیر از گرسنه خبر ندارم. ما اضافه براینکه بیکاریم، حقوق، بیمه و پارتی هم نداریم. با این گرانی و وضع اقتصادی زیر کرایه خانه و خرج زندگی مانده‌ایم. **۱۲۷۱...۹۱۵**

♦ مسبب اصلی روی آوردن مردم به رسانه‌های بیگانه، برنامه‌های بی محتوا وگزینشی صدا وسیماست. اگر باورثان نمی‌شود نظرسنجی انجام بدهید ببینید مردم بجز برنامه دورهمی، آیا ازصدا وسیما راضی هستند. **۱۵۲۳...۹۱۵**

♦ خوشا به حال مردم کره جنوبی! به خاطر اینکه با اولین اختلاس مالی، رئیس جمهورشان را از کار برکنار کردند. اما در کشور ما همه ثروت مملکت را دارند به تاراج می‌برند اما آب آزاب تکان نمی‌خورد!ای کاش کرهای بودیم! **۹۶۰۳...۹۱۵**

♦ همه وعده‌های مسؤولان برای بهترشدن اوضاع کسب وکارومعیشت مردم دروغ‌هایی بیش نیست وهیچ بهبودی دیدگردر کارنیست! بنده به عنوان یک کاسب معتبر پس ازچند سال کساد۱، مغازه ام را دارم جمع می‌کنم و نمی‌دانم بعدش چه کارکنم. خدا خودش بخیر کند. **۱۲۸۸...۹۳۹**

♦ حقوق برخی کارمندان دولت به یک چشم برهم زدن و با یک دستور وبخشنامه چند برابر می‌شود و هیچ دستگاہی اعتراض نمی‌کند! اما وقتی قرار است چندروزگار به حقوق فرهنگیان اضافه شود موضوع با یک فرمول پیچیده ریاضی نوشته می‌شود! **۵۵۲۱...۹۱۵**

♦ کمبین حمایت از بانزستسگان اعلام می‌کنند، ناعادلانه ترین روش افزایش حقوق، روش درصدی است. با افزایش ۱۰ درصد حقوق یک میلیون توانایی می‌شود یک میلیون و صد و حقوق ۱۰ میلیون توانایی می‌شود یازده میلیون! براین اساس ضعیف، ضعیف‌تر و قوی، قوی‌تر می‌شود. **۵۶۲۱...۹۱۳**

♦ دادستان ومسؤولان محترم قضایی! چرا پیگیر سیرده گذاران مؤسسه آرمان الزهرا نیستید تا کی ما باید صبر کنیم، این‌ها که جواب ما را نمی‌دهند. **۹۸۲۲...۹۲۶**

♦ مدیرعامل راه‌آهن! چرا اجازه پیگیری وضعیت شغلی بهمانداران قطار را نمی‌دهید؟ بیمه ما را به عنوان کارگر ساده رد می‌کنند در حالی که همیشه در مأموریت هستیم و شیفت و شب بیداری داریم. شرکت‌ها حق و حقوقمان را درست نمی‌دهند. **۶۵۱۰...۹۳۶**

♦ به مناسبت عید مبعث به همه قسمت‌های راه‌آهن، کارت هدیه دادند به جز لکوموتورانان. ما همه جا مظلوم واقع شدیم. شما قضاوت کنید. **۱۰۶۴...۹۱۵**

♦ به عنوان خواهر شهید ازهمه مسؤولان کشور گله دارم. چرا به مشکلات مردم رسیدگی نمی‌کنید. وقتی که می‌خواستید، انتخاب شوید خوب وعده می‌دادید، حالا که گوشتمان بدهکار کسی نیست! همین مردم بودند که خون دادند تا شما را به پست و مقام برسانند، حالا مردشان این شده که شما به فکرخودتان باشید! **۶۹۰۷...۹۲۸**

♦ دولتی ۴۵هزارتومان یارانه را که اکنون ۵ هزارتومان ارزش ندارد به ملت روا ندارد و آن را برای خود فاجعه می‌داند اما دریافت حقوق چند ۱۰ میلیونی و سایرمزایای ویژه را برای مدیرانش حق قانونی می‌داند، این مسأله مشروعیت ندارد و قابل دفاع نیست **۲۹۲۴...۹۱۵**

♦ یک سوال از سخنگوی دولت دارم اگر نجومی‌ها چهار نفرند، چطور رئیس دیوان محاسبات کشور ۲۳ هزار میلیارد از آن‌ها گرفته و به بیت المال برگردانده است؟ **۲۹۲۳...۹۱۶**

♦ چند صد بار به این فکر کرده بودم که چرا همه چیز رو با برق پیش نبریم، حالا که همه سیستم‌های گرمایشی سرمایشی و حتی ماشین‌ها برقی شده‌اند. این برق رو ۱۰۰ هزار ساله دیگه هم می‌تونیم تولید کنیم اما گاز و نفت بالاخره تمام میشه، همچنین سوخت‌های فسیلی آلودگی‌های زیادی دارند که باید برای اون هزینه کنیم. بیایید حداقل برای آینده سازان و فرزندانمان کاری کارستان کنیم. **۳۷۶۶...۹۱۵**

♦ آقای نماینده سابق! اگر دولت محرمانه عمل می‌کند شما از کجا خبر داری؟ آیا می‌دانی در قراردادهای خسارت برای انجام نشدن تعهد تعیین می‌شود؟ **۴۴۸۳...۹۱۵**

خبر

معاون ستادکل نیروهای مسلح:

نقشه آمریکا برای «تجزیه سوریه»

با آزادی حلب شکست خورد

تسنیم: سردار جزایری گفت: آمریکا و صهیونیسم جهانی در منطقه غرب آسیا به دنبال ایجاد سسرزمین‌های سوخته هستند و راهبریشان تضعیف کشورهای اسلامی است.معاون ستادکل نیروهای مسلح، با اشاره به تحولات سوریه بخصوص موضوع آزادی کامل شهر حلب به دست رزمندگان مقاومت، گفت: تجربه جنگ و مقاومت در سوریه و امروز در حلب، درس‌های آموختنی زیادی دارد. دفاع دولت و مردم سوریه در برابر هجمه گسترده بیگانگان به این کشور، همچون دفاع مقدس هشت ساله نشان داد که چنانچه عزم و اراده مقاومت در بین ملتی وجود داشته باشد دشمن هر قدر هم که قدرتمند باشد نتوان ایستادن در برابر آن ملت را نخواهد داشت.نویز از فرقه روزه و پیروزی رزمندگان سوریه و جبهه مقاومت در برابر دشمن، نقشه آمریکا در تجزیه سوریه و سرنگونی دولت قانونی این کشور و در یک نگاه کلان رویای خاورمیانه جدید آمریکا با شکست روبه رو شد. وی تصریح کرد: آمریکا و ائتلاف تروریست‌ها آخرین نفس‌های خود را در کشورهای سوریه و عراق می‌کشند، بنابراین دشمن همه تلاش خود را به کار می‌برد تا حتی یک روز جنگ درگیری و خونریزی در سوریه دیرتر تمام شود، زیرا آمریکا و صهیونیست جهانی در منطقه غرب آسیا به دنبال ایجاد سرزمین‌های سوخته هستند و راهبریشان تضعیف کشورهای اسلامی است.

تشکیل ائتلاف اصولگرایان تا ۱۰ روز آینده

فارس: سخنگوی جامعه روحانیت مبارز از تشکیل ائتلاف اصولگرایان تا ۱۰ روز آینده خبر داد و گفت: منتظر نتیجه جلسات ائتلاف خواهیم بود. حجت‌الاسلام غلامرضا مصباحی‌مقدم درباره نشست مشترک احزاب اصولگرا با جامعه روحانیت نیز گفت: فعلاً بنا نیست خبر تازماری در این خصوص باشد تا آن‌شاءالله ببینیم نتیجه ائتلاف چه می‌شود.

عضو کنگره آمریکا:

واشنگتن به دیوانگی کمک مالی

به گروه‌های تروریستی پایان دهد

فارس: «تولسی گابارد» عضو مجلس نمایندگان آمریکا از ایالت هاوایی خواستار توقف «دیوانگی» واشنگتن در تداوم کمک مالی به گروه‌های تروریستی در سوریه شده است. یک عضو کنگره آمریکا با انتقاد از حمایت‌های واشنگتن از مخالفان دولت سوریه، بر لزوم توقف «دیوانگی کمک مالی به گروه‌های تروریستی» تأکید کرده است. «تولسی گابارد» در مصحه توییت خود نوشت: «گزارش اخیر نیویورک تایمز تأیید می‌کند که گروه‌های شورش‌ی مورد حمایت آمریکا، با گروه‌های القاعده و وابسته‌های آن متحد شده و در ائتلاف هستند».

این قانونگذار آمریکایی ادامه داد: «وقتی از شورشیان(سوری) خواسته شد به منظور حصول به اثر آس از راه مذاکره مسالمت‌آمیز، ائتلافشان با القاعده را تقبیح و محکوم کنند آنها به این خواسته جواب رد دادند».

گابارد تصریح کرد: «القاعده و نیروهای وابسته به آن همچنان قویترین نیروی موجود در صحنه تحولات میدانی هستند که با حمایت عربستان سعودی، ترکیه و آمریکا در تلاش برای ساقط کردن دولت سوریه هستند».

روسیه پیش‌نویس قطعنامه فرانسه

برای اعزام ناظر به حلب را وتو می‌کند

تسنیم: روسیه اعلام کرد: پیش‌نویس قطعنامه فرانسه برای اعزام ناظر به حلب برای نظارت بر روند خروج افراد مسلح را رد خواهد کرد. به گزارش اسکاکی نیوز، «ویتالی چورکین» نماینده روسیه در سازمان ملل گفت: مسکو پیش‌نویس قطعنامه پیشنهادی از سوی فرانسه درباره اعزام ناظر به حلب برای نظارت بر روند خروج افراد مسلح را وتو خواهد کرد. «فرانسوا دلاتر» نماینده فرانسه در سازمان ملل اظهار داشت، حضور ناظران بین‌المللی می‌تواند جلوی وقوع احتمالی کشتار و تبدیل حلب به سربر رنستایی دیگر را بگیرد.



نسخ البلاغه

توصیه های جالب امام علی (علیه السلام) برای انتخاب محل سکونت



مهر: دکتر محسن اسماعیلی، عضو مجلس خبرگان رهبری در هشتاد و هشتمین جلسه شرح و تفسیر نهج‌البلاغه، حضرت علی(علیه‌السلام) فرموده‌اند ساکن «امصار عظام» (شهرهای بزرگ) شوید. این توصیه ناظر بر تاثیرگذاری است که انسان‌ها روی یکدیگر دارند. حضرت امیر المومنین(علیه السلام) در تبیین علت این توصیه مهم متذکر شده‌اند «فَإِنَّهَا جَمَاعُ الْمُسْلِمِينَ» یعنی شهرهای بزرگ را برای زندگی انتخاب کنید، چون شهرهای بزرگ محل تجمع مسلمانان هستند، به عبارتی تأکید بر این است که خود را به دریای جمعیت مسلمانان وصل کنید. وقتی انسان در محیطی قرار می‌گیرد که مسلمانان در آن اجتماع دارند، خود به خود یک نوع خودکنترلی برای او به وجود می‌آید؛ در حالی که اگر سکونت انسان در شهر یا کشوری باشد که مسلمانان جمعیت غالب ندارند، آدم‌های معمولی تقلیدی لازم را در آنجا احساس نمی‌کنند. از این رو امیرالمومنین(علیه السلام) می‌فرمایند «محلای را برای زندگی انتخاب کن که متدین‌تر و متخلّق‌تر باشند، که در این صورت هم خود انسان خودش را کنترل می‌کند و هم نوعی نظارت اجتماعی بر او ایجاد می‌شود.

انتخاب همسایه
همسایه مسلمان در زندگی همسایه مسلمان خود سرک نمی‌کشد، چون حرام است؛ اما اگر متوجه انحراف فکری و عقیدتی یا عمل زشتی از سوی همسایه یا همشهری خود شود، بی‌تفاوت نمی‌ماند و احساس مسؤولیت می‌کند، چون دوستان دارد.

هر چه جمعیت مومن شهر بیشتر باشد، دلسوزی مومنان هم بیشتر می‌شود. امام صادق(علیه السلام) می‌فرماید «هر کسی به اندازه یک وجب از جامعه مسلمانان فاصله گرفت، مانند این است که نشانه اسلام را از گردن خود باز کرده و کنار گذاشته است». بر اساس فتوای فقهای متقدم و متأخر حرام است اگر کسی محل زندگی‌اش را در جایی انتخاب کند که بر روی دیدنش اثر منفی می‌گذارد، مومن باید در جایی سکونت پیدا کند که دیدنش حفظ خلوت مگر استثنایی وجود داشته باشد یا نتواند.

فردی به نام «حماد» که به کشورهای مشرک رفت وآمد داشت، نزد امام صادق(علیه السلام) رفت و با حضرت مطرح کرد که «بعضی به من می‌گویند که چون به بلاد کفر می‌روی، اگر مرگت در این کشورها رخ دهد، با همان کافران محشور می‌شوی. آیا این درست است؟» امام صادق(علیه السلام) پرسیدند: «انجا که هستی توان حفظ دین خود را داری؟ آیا می‌توانی مردم را به دین اسلام دعوت کنی و تاثیر بگذاری؟» حماد پاسخ مثبت داد و با سوال دیگر امام(علیه السلام) روبرو شد، مبنی بر اینکه «وقتی به شهر خود برمی‌گردی آیا مردم شهر را به دین تبلیغ می‌کنی؟» حماد پاسخ داد که در شهر خود امکان این کار ندارد. امام صادق(علیه السلام) به او فرمودند: «برو همان جا که اگر آنجا بمیری، به تنهایی یک امت محسوب می‌شوی.»

اگر مسلمانان با یکدیگر اختلاف پیدا کنند و جدایی در جامعه اسلامی بوجود آید، قتل و سست شده و ابهت و اقتدارشان از بین می‌رود و دیگر تاثیر گذاری نخواهند داشت. از همین رو است که امیرالمومنین(علیه السلام) در مقابل فتنه طلحه و زبیر می‌فرمایند این وضعیت را تا موقعی تحمل می‌کنم که به وحدت جامعه و حقوق عمومی آسیب نرسانند. اما اگر بخواهند نظم اجتماعی را به هم بریزند و مسلمانان را متفرق کنند، دیگر جای صبر نیست.

تائید

چند نکته درس آموز

- جوادنعمی**
- جنبید بنگادی را پرسیدند که جوانمردی چیست؟
- گفت: جوانمردی آن است که بار خود بر خلق نهد؛ آنچه داری بذل کنی.
- منصور عمار گفته است:
- هر که مشغول ذکر خلق شد، از ذکر حق باز ماند!
- ابن عطا می‌گوید: باطن جای نظر حق است و ظاهر جای نظر خلق. جای نظر حق به پاکی سزاورتر است از جای نظر خلق.
- خداپرستی
- خداپرستی آن است که خودپرستی را رها کنی.
- گربان و خندان
- نویسنده اسرارالنجودمی‌گوید:
- اندر این جهان آمدی گربان و مردمان می‌خندیدند.
- جهد کن تا بمیری خندان و مردمان همی‌گریندا

روزنامه صبح ایران

www.qudsonline.ir

دوشنبه ۲۹ آذر ۱۳۹۵ | ۱۹ ربیع الاول ۱۴۳۸ | ۱۹ دسامبر ۲۰۱۶ | سال سی ام | شماره ۸۲۸۹ |

با توجه به توطئه های سازمان های جاسوسی موضوع وحدت باید در اولویت باشد
مهر: حجت الاسلام نجف لک زایی، استاد دانشگاه باقرالعلوم، پیشنهاد می‌کنم در حوزه فرهنگ عمومی با محوریت هم زیستی مسالمت آمیز بحث وحدت پیگیری شود و در رسانه ها هم تبلیغ شود که در این صورت می توان انتظار داشت که آثار بیشتری داشته باشد. در کشور ما به جهت اهماتی که همواره وجود داشته از این حیث مشکل خاصی وجود ندارد، اما با توجه به توطئه هایی که سازمان های جاسوسی می‌کنند، باید موضوع وحدت همیشه در اولویت باشد.

بازنشر گفت و گوی مرحوم آیت الله واعظ زاده خراسانی با قدس

محبت اهل بیت (علیهم السلام) عامل وحدت شیعه و سنی است



دانشکده علوم معقول و منقول مشهد (الهیات و معارف اسلامی) در سال ۱۳۴۲ شمسی / از سمت راست نفر اول : محمد تقی شریهتی، نفر دوم : کاظم مدیر شانه چی، نفر چهارم : بدیع الزمان فروزانفر / از سمت چپ نفر اول : امام موسی صدر، نفر سوم: محمد واعظ زاده خراسانی

این اختلاف نظر علمی نباید به اختلاف، چند دستگی و فرقه گرایی منجر شود. آنچه نزد اسلام مذموم است، «فرقه گرایی» است، نه اختلاف نظر علمی. اما متأسفانه پس از رحلت پیامبر(صلی الله علیه و آله) مسلمانان دچار اختلاف شده و به دو فرقه شیعه و سنی تقسیم شدند. جبهه گیری این دوفرقه علیه یکدیگر مذموم و ممنوع است؛ زیرا مانع تحقق وحدت می‌شود که مورد تأکید قرآن و سنت نبوی است.

است، نه تفرقه.

آیا با وجود اختلاف نظر میان شیعه و سنی، نظریه به اهل بیت(علیهم السلام) رشته اتصال امت اسلام، را قبول دارید؟

ببینید، همه فرقه‌های مسلمان قبول دارند که رسول الله(صلی الله علیه و آله) در همه عمر خود و در روز غدیر به خلافت علی(علیه‌السلام) پس از خود تأکید کردند. این دستورات در زمانی صادر شد که امت اسلام دارای تشکیلات سیاسی بوده و شخص نبی الله(صلی الله علیه و آله) در رأس آن حکومت و تشکیلات بودند. پس از رحلت پیامبر(صلی الله علیه و آله) وحی قطع شد، اما ایشان پیش از رحلت بارها مسأله خلافت را مطرح کردند تا ولایت و خلافت علی(علیه‌السلام) مانع تفرقه‌شود.

غديرخم مهم‌ترین واقعه عملی در دوره حيات نبی خداست که همه را به وحدت دعوت کردند؛ اما به دلايلي آن توصیه شده است که همگی به یک اصل مهم؛ یعنی پذیرش دعوت خداوند باز می‌گردد. پس از حبل الله، دعوت به وحدت مطرح می‌شود.

دین اسلام یک دین عمیق و عقلانی است و آیات قرآن و احادیث نبوی دارای معانی گوناگونی هستند که سبب اختلاف نظر علما می‌شود. اما نکته مهم این است که همه آن چیزی که در روایت آمده است، در واقع تأیید می‌شود.

چرا به آن توصیه مهم عمل نشد؟

مرحوم دکتر شهیدی، کتابی در تحلیل تاریخ اسلام دارند، ایشان در آن کتاب به این پرسش شما پاسخ داده‌اند. دکتر شهیدی می‌نویسد: من نمی‌دانم چرا به توصیه رسول الله آزاد می‌گرم از خود. شاید چون شهر دیگری است این شهر. عطر آمدن و رفتن ندارد. شور رسیدن می‌دهد و دنیا، همه آن چیزی که در زیارت، نصب‌بمان می‌شود... باز می‌ایم و جایی پشت دروازه مشهد، ترک می‌کنم خود را و با منی دیگری، اذن ورود می‌طلبم. با منی که هزار سخن در سینه‌اش قل می‌خورد، اما دیگر آرام است. باز مانند کبوترها، مانند پرندehا می‌کنم به آوج و پاهایم از زمین کنده می‌شوند... باز باید به رود بال و پر ندارم... یادم می‌رود شوق و شفع است که می‌برد مرا به لاجوردی ابرها... به همسفری با نور و آسمان... نمی‌شود همه چیز را گفت... عشق خواه شدن، سور و سات خودش را دارد...

معارف

maaref@qudsonline.ir

مهر: حجت الاسلام نجف لک زایی، استاد دانشگاه باقرالعلوم، پیشنهاد می‌کنم در حوزه فرهنگ عمومی با محوریت هم زیستی مسالمت آمیز بحث وحدت پیگیری شود و در رسانه ها هم تبلیغ شود که در این صورت می توان انتظار داشت که آثار بیشتری داشته باشد. در کشور ما به جهت اهماتی که همواره وجود داشته از این حیث مشکل خاصی وجود ندارد، اما با توجه به توطئه هایی که سازمان های جاسوسی می‌کنند، باید موضوع وحدت همیشه در اولویت باشد.

یادمان

نگاهی به زندگی و آثار علمی زنده یاد آیت الله واعظ زاده خراسانی

۸۰ سال خدمت عالمانه

***محمود پسندیده/ بنیاد پژوهش‌های آستان قدس رضوی:** آیت الله محمد واعظ زاده خراسانی فرزند واعظ و عالم برجسته مرحوم حاج شیخ مهدی واعظ خراسانی در سال ۱۳۰۴ در مشهد مقدس در خانواده‌ای مذهبی و روحانی که تا چند پشت از واعظان نامی خراسانی بودند، دیده به جهان گشود.

وی پس از گذراندن دوره مکتبخانه و مدرسه، برای تحصیل علوم اسلامی وارد حوزه علمیه مشهد شد و قسمتی از درس مقدمات را نزد استادان این حوزه آموخت. در سال ۱۳۱۸ همراه پدرش راهی نجف اشرف شد و تا سال ۱۳۲۱ در آنجا ادبیات و سطوح ابتدایی فقه و اصول را فرا گرفت و سپس برای ادامه تحصیل به شهر مشهد بازگشت و نزد اساتید برجسته‌ای همچون میرزا احمد مدرس یزدی، آیت الله حاج شیخ کاظم دامغانی، آیت الله میرزا احمد کفایی، حاج شیخ‌هاشم قزوینی، حاج شیخ حسین بجنستانی، شیخ سیف الله ایسی، آیت الله سید یونس اردبیلی و مرحوم میرزا مهدی اصفهانی تحصیل نمود.

استاد در سال ۱۳۲۸ از شهر مشهد راهی قم شد و در درس خارج فقه و اصول مرجع عالیقدر آیت الله بروجردی حاضر شد. وی در مدت‌اندکی به خاطر هوش و استعداد کم نظیرش مورد توجه آیت الله بروجردی قرار گرفت. اساتید دیگر ایشان در خارج فقه و اصول مرحوم آیت الله حجت، امام خمینی(ره)، آیت الله صدر، آیت الله اراکی و آیت الله گلپایگانی بودند. وی همچنین به صورت خصوصی در درس شفای بوعلی از محضر علامه طباطبایی سال‌ها بهره مند شد و در علوم نقلی و عقلی از ایشان اجازه اجتهاد دریافت کرد. همچنین اجازه نقل حدیث را از شخصیت‌های بزرگ از جمله علامه شیخ آقا بزرگ تهرانی، علامه سمنانی، آیت الله رامهریزی و اجازه شفاهی از آیت الله بروجردی دریافت کرد.

آیت الله واعظ زاده پس از سال‌ها بهره گیری از خرم دانش علمای بزرگ شهر قم در سالل ۱۳۳۹ برای تدریس به دانشگاه فردوسی مشهد دعوت شد که با تشویق شهید آیت الله دکتر بهشتی در دانشکده معقول و منقول سابق(الهیات و معارف اسلامی) به تدریس مشغول شد.

استاد واعظ زاده خراسانی، در زمینه‌های تفسیر قرآن، فقه، فقه الحدیث، تاریخ تفسیر، تاریخ حدیث، تاریخ علوم عقلی، تاریخ فقه، تاریخ علوم اسلامی، تاریخ اسلام و گاهی فلسفه و کلام به تدریس و ارشاد دانشجویان همت گماشت و سال‌ها به عنوان استاد تمام وقت دانشگاه به تربیت نسل جوان این مرز و بوم پرداخت. چندی



هم در دانشگاه علوم اسلامی رضوی، دانشگاه تربیت مدرس و دانشکده الهیات تهران، تدریس نمود.آغاز اشتغال رسمی و دایمی ایشان در دانشگاه با درس تفسیر همراه بود و این درس تا سال ۱۳۷۵ همواره ادامه داشت.

استاد سال‌ها مدیر گروه قرآن و حدیث دانشکده الهیات دانشگاه فردوسی مشهد بود وی این عنوان را برای نخستین بار در دانشکده الهیات مطرح کرد و سپس در تهران و سایر نقاط کشور رایج شد. در مدتی که در دانشگاه مشغول تدریس بود، در دوره کارشناسی، کارشناسی ارشد و دکترا تقریباً تمام سوره حمد و بقره و بخشی از سوره آل عمران و نیز سوره‌های قصار را تدریس کرد.

فعالیت‌های علمی و فرهنگی

آیت الله واعظ زاده درباره برگزاری این کنگره می‌گوید: در سال ۱۳۵۰ کنگره شیخ طوسی، با پیشنهاد اینجناب برگزار شد. مرحوم شیخ آقا بزرگ تهرانی در همین باره در مقدمه‌ای که بر تفسیر تبیان شیخ طوسی نوشته‌اند، یاد آور شده‌اند:«من سال‌هاست که تلاش می‌کنم شاید بشود کنگره‌ای به نام شیخ طوسی رحمة الله علیه برگزار شود».

باوجود همه مشکلات و موانع، کنگره در روز ۲۸ اسفند سال ۱۳۴۹ با تلاوت آیاتی از کلام الله مجید افتتاح شد. کنگره هزاره شیخ طوسی، پنج روز ادامه داشت و به گونه‌ای بر گزار شد که تحسین تمام شرکت کنندگان داخلی و خارجی را برانگیزت. از ویژگی‌های این کنگره این بود که برای نخستین بار در سطح جهانی برای یکی از چهار مه‌ای برجسته شیعه برگزار شد.

انتشار مجله دانشکده معقول و منقول(الهیات) مشهد

آیت الله واعظ زاده مدیریت این نشریه را بر عهده داشت و نخستین شماره آن نیز ویژه صدمین سال درگذشت مرحوم حاجی سبزواری بود که تا اوایل انقلاب منتشر می‌شد. وی در همان ایام با نشریه آستان قدس رضوی به نام «دومانه آستان قدس» نیز به نشر نویسنده سلسله مقالاتی آرای می‌کرد.

آیت الله واعظ زاده در این کانون سلسله سخنرانی‌هایی درباره تفسیرقرآن ایراد می‌کرد. ایشان همچنین در جلسات تفسیر قرآن که هر هفته در شب‌های خاصی برای شماری از افراد فرهنگی و متدین مشهد برگزار می‌شد، به عنوان مفسر حضور فعالی داشت.

پس از انقلاب اسلامی آیت الله واعظ زاده علاوه بر تدریس در دانشگاه، در اغلب امور فرهنگی کشور حضوری پر رنگ داشت که به برخی از آن‌ها اشاره می‌شود:

- دبیر کل مجمع التقرب مذاهب اسلامی، ایشان از سوی رهبر معظم انقلاب چندین سال دبیر کل مجمع التقرب بود و فعالیت‌های گسترده و مهمی در وحدت اسلامی بین مسلمانان جهان داشت. از مهم‌ترین این فعالیت‌ها می‌توان به تأسیس دانشگاه مذاهب اسلامی، انتشار مجله رساله التقرب وچاپ دوره سی ساله مجله رساله الاسلام و ده‌ها جلد کتاب در باره وحدت بین مسلمانان و رجال برجسته احیای و علاقه‌مند به تقرب مذاهب، تنظیم آیین نامه مجمع التقرب، برگزاری کنفرانس وحدت که همه ساله در هفته وحدت در ایران برگزار می‌شود، برگزاری کنفرانس سالیانه مجمع درمکه در ایام حج و انتشار مقالات و تأسیس مرکز تحقیقات علمی در شهر قم اشاره کرد.

- شرکت به عنوان سخنران و عضو علمی کنگره‌های نهج البلاغهاندیشه اسلامی همایش وحدت، همایش تاجوز و دفاع، مجمع جهانی اهل بیت و ...
- رئیس هیأت مدیره و مدیر گروه قرآن بنیاد پژوهش‌های اسلامی آستان قدس رضوی. استاد از سال ۱۳۴۲ تاکنون علاوه بر ریاست هیأت مدیره بنیاد پژوهش‌های اسلامی، مدیر گروه قرآن بنیاد نیز بوده است.

پرسنان

اعتیاد اینترنتی و راه درمان

***مشاور: استاد علی اکبر مظاهری**

پرسش: با سلام. برای رهایی از اعتیاد و وابستگی بیش از اندازه به اینترنت و فضای مجازی چه کنم؟

در مورد وابستگی به اینترنت مهم‌ترین چیز، اراده است؛ اگر اراده محکمی از خود نشان دهید، در این رهایی موفق خواهید بود. با این حال چند مورد را در نظر داشته باشید:

- حتماً سَاعاتی از شبانه روز، مودم خود را خاموش کنید و به عنوان ساعت خاموشی، هرگز آن را روشن نکنید.
- حتی العصور به سمت اینترنت سیم کارت نرئید. هیچ لزومی ندارد که اینترنت همه جا در دسترس باشد. می‌توان کارها را با برنامه‌ریزی در زمان‌هایی که دسترسی به اینترنت ثابت دارید، انجام دهید. پس خیلی به آنلاین بودن دایمی فکر نکنید.
- یک جایگزین مناسب برای مواقعی که از اینترنت جدا می‌شوید، کتاب است. تا جای ممکن دسترسی تان به کتاب را بیشتر کنید.
- استفاده از اینترنت را تنها به مواقعی که کار خاصی دارید، محدود کنید. از اینکه اوقات فراغت و بیکاری را با چرخ زدن در اینترنت پر کنید، پرهیزید.
- در هنگام استفاده از اینترنت، هدفتان از استفاده از اینترنت را فراموش نکنید؛ مثلاً وقتی می‌خواهید خریدی انجام دهید، فراموش نکنید که شما تنها درمدد خرید کالایی هستید. پس مراقبت کنید به کاری غیر از خرید مشغول نشوید.
- شما اینترنت را محدود کنید، نه اینکه اینترنت روی شما تسلط داشته باشد و شما را محدود کند.

فارس/

غلامعلی حداد عادل، رئیس فرهنگستان زبان و ادب فارسی در مراسم رونمایی از چاپ نفیس قرآن کریم؛ بسیاری از بی‌اعتقادی‌ها، بدفهمی‌ها، خرافات و افراط و تفریط‌ها در کار دین، ناشی از آن است که با متن قرآن ارتباط نداریم.

علاقه مترجمان کهن به برگرداندن کلمه به کلمه به زبان فارسی یقیناً باعث این احتیاط این بود که او (و همچنین آن‌ها) نگران بودند که قرآن در ترجمه به کتاب دیگری تبدیل شود و از عظمت کلام خدا کاسته شود.

این احتیاط در روز اول دغدغه‌ای برای مترجم ایجاد می‌کرد که بداند مختصر بی‌توجهی در ترجمه قرآن و یا کم و زیاد کردن کلمه‌ای در ترجمه، درواقع کم و زیاد کردن سعادت دنیوی و آخروی مسلمانان است.

فارس/

غلامعلی حداد عادل، رئیس فرهنگستان زبان و ادب فارسی در مراسم رونمایی از چاپ نفیس قرآن کریم؛ بسیاری از بی‌اعتقادی‌ها، بدفهمی‌ها، خرافات و افراط و تفریط‌ها در کار دین، ناشی از آن است که با متن قرآن ارتباط نداریم.

فارس/

غلامعلی حداد عادل، رئیس فرهنگستان زبان و ادب فارسی در مراسم رونمایی از چاپ نفیس قرآن کریم؛ بسیاری از بی‌اعتقادی‌ها، بدفهمی‌ها، خرافات و افراط و تفریط‌ها در کار دین، ناشی از آن است که با متن قرآن ارتباط نداریم.

فارس/

غلامعلی حداد عادل، رئیس فرهنگستان زبان و ادب فارسی در مراسم رونمایی از چاپ نفیس قرآن کریم؛ بسیاری از بی‌اعتقادی‌ها، بدفهمی‌ها، خرافات و افراط و تفریط‌ها در کار دین، ناشی از آن است که با متن قرآن ارتباط نداریم.

فارس/

غلامعلی حداد عادل، رئیس فرهنگستان زبان و ادب فارسی در مراسم رونمایی از چاپ نفیس قرآن کریم؛ بسیاری از بی‌اعتقادی‌ها، بدفهمی‌ها، خرافات و افراط و تفریط‌ها در کار دین، ناشی از آن است که با متن قرآن ارتباط نداریم.

فارس/

غلامعلی حداد عادل، رئیس فرهنگستان زبان و ادب فارسی در مراسم رونمایی از چاپ نفیس قرآن کریم؛ بسیاری از بی‌اعتقادی‌ها، بدفهمی‌ها، خرافات و افراط و تفریط‌ها در کار دین، ناشی از آن است که با متن قرآن ارتباط نداریم.

فارس/

غلامعلی حداد عادل، رئیس فرهنگستان زبان و ادب فارسی در مراسم رونمایی از چاپ نفیس قرآن کریم؛ بسیاری از بی‌اعتقادی‌ها، بدفهمی‌ها، خرافات و افراط و تفریط‌ها در کار دین، ناشی از آن است که با متن قرآن ارتباط نداریم.

فارس/

غلامعلی حداد عادل، رئیس فرهنگستان زبان و ادب فارسی در مراسم رونمایی از چاپ نفیس قرآن کریم؛ بسیاری از بی‌اعتقادی‌ها، بدفهمی‌ها، خرافات و افراط و تفریط‌ها در کار دین، ناشی از آن است که با متن قرآن ارتباط نداریم.

فارس/

غلامعلی حداد عادل، رئیس فرهنگستان زبان و ادب فارسی در مراسم رونمایی از چاپ نفیس قرآن کریم؛ بسیاری از بی‌اعتقادی‌ها، بدفهمی‌ها، خرافات و افراط و تفریط‌ها در کار دین، ناشی از آن است که با متن قرآن ارتباط نداریم.

فارس/

غلامعلی حداد عادل، رئیس فرهنگستان زبان و ادب فارسی در مراسم رونمایی از چاپ نفیس قرآن کریم؛ بسیاری از بی‌اعتقادی‌ها، بدفهمی‌ها، خرافات و افراط و تفریط‌ها در کار دین، ناشی از آن است که با متن قرآن ارتباط نداریم.

فارس/

غلامعلی حداد عادل، رئیس فرهنگستان زبان و ادب فارسی در مراسم رونمایی از چاپ نفیس قرآن کریم؛ بسیاری از بی‌اعتقادی‌ها، بدفهمی‌ها، خرافات و افراط و تفریط‌ها در کار دین، ناشی از آن است که با متن قرآن ارتباط نداریم.

فارس/

غلامعلی حداد عادل، رئیس فرهنگستان زبان و ادب فارسی در مراسم رونمایی از چاپ نفیس قرآن کریم؛ بسیاری از بی‌اعتقادی‌ها، بدفهمی‌ها، خرافات و افراط و تفریط‌ها در کار دین، ناشی از آن است که با متن قرآن ارتباط نداریم.

فارس/

غلامعلی حداد عادل، رئیس فرهنگستان زبان و ادب فارسی در مراسم رونمایی از چاپ نفیس قرآن کریم؛ بسیاری از بی‌اعتقادی‌ها، بدفهمی‌ها، خرافات و افراط و تفریط‌ها در کار دین، ناشی از آن است که با متن قرآن ارتباط نداریم.

فارس/

غلامعلی حداد عادل، رئیس فرهنگستان زبان و ادب فارسی در مراسم رونمایی از چاپ نفیس قرآن کریم؛ بسیاری از بی‌اعتقادی‌ها، بدفهمی‌ها، خرافات و افراط و تفریط‌ها در کار دین، ناشی از آن است که با متن قرآن ارتباط نداریم.

فارس/

غلامعلی حداد عادل، رئیس فرهنگستان زبان و ادب فارسی در مراسم رونمایی از چاپ نفیس قرآن کریم؛ بسیاری از بی‌اعتقادی‌ها، بدفهمی‌ها، خرافات و افراط و تفریط‌ها در کار دین، ناشی از آن است که با متن قرآن ارتباط نداریم.

